



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# **PRZEGLĄD PRASY** *17 grudnia 2013 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

## Piszą o nas

### SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” *Przebudowa drogi nr 786 zakończona*

Zakończył się ostatni etap przebudowy drogi wojewódzkiej nr 786 z Kielc do Włoszczowy i granicy z województwem śląskim. Prace były podzielone na dwa etapy. Od środy kierowcy mogą jeździć 40-kilometrowym odcinkiem przebiegającym przez teren powiatu włoszczowskiego. Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski informuje, że nie ma już także ograniczeń w ruchu na fragmencie który przebiega przez powiat kielecki. Modernizacja trasy to jedna z największych inwestycji drogowych w regionie w ostatnich latach. Prace trwały dwa lata. Za 215 milionów złotych zmodernizowano 70 kilometrów nawierzchni. Droga została poszerzona, wybudowano chodniki, ścieżki rowerowe, zatoki autobusowe oraz kanalizację deszczową. W tym roku po kompleksowej przebudowie ma zostać również otwarta droga wojewódzka nr 728 przebiegająca przez Sielbę do Końskich. Kierowcy będą z niej mogli korzystać prawdopodobnie od 30 grudnia. Ta inwestycja kosztowała ponad 130 milionów złotych.

# Są pieniądze na wspieranie szkolnych talentów

Około 400 uczniów ma szansę wziąć udział w pilotażu „Świętokrzyskiego systemu wspierania talentów - Wspaniały Świat Nauki”. To pierwszy taki program w regionie. ŚCDN dostało na niego prawie 2 mln zł

**Bartosz Osman**  
**Krzysztof Łakwa**

**Pieniądze na start pilotażu pochodzą z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”. – Komisja Europejska wyraziła zgodę na przekazanie na ten cel środków zaoszczędzonych na innych projektach. Dzięki temu Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli otrzyma 1,9 mln zł – poinformował wczoraj marszałek Adam Jarubas. Przypomnijmy, że „Gazeta” o inicjatywie jako pierwsza napisała już w czerwcu. To pomysł ŚCDN na poprawienie wyników świętokrzyskich szkół.**

A jest co poprawiać. W ubiegłym roku majowego egzaminu dojrzałości

nie zaliczyło aż 22 proc. maturzystów z regionu.

Wśród województw zajęliśmy przedostatnie miejsce. Z kolei w opublikowanym w styczniu rankingu szkół ponadgimnazjalnych „Perspektyw” i „Rzeczpospolitej” w pierwszej setce liceów znalazły się tylko trzy świętokrzyskie. Jeszcze słabiej wypadły technika - wśród najlepszych 250 mieliśmy tylko jednego reprezentanta.

Sytuację ma poprawić właśnie projekt przygotowany przez ŚCDN. Pełną parą ma być prowadzony w 2015 roku. Od stycznia do grudnia centrum przeprowadzi jednak pilotaż. - Dzięki temu obejmiemy opieką około czterystu uczniów ze stu gimnazjów i czterdziestu szkół podstawowych - zapo-

wiada Jacek Wołowicz, dyrektor ŚCDN.

Program skierowany będzie do laureatów konkursów przedmiotowych.

- Trzech w szkołach podstawowych i jedenastu w gimnazjach - uściśla Wołowicz.

Dodaje, że opieka nad uczniem zdolnym będzie systemowa. - Będzie z nim pracował nauczyciel, który będzie współpracować z innymi pedagogami. A wpierać ich będą uczelnie, m.in. Uniwersytet Jana Kochanowskiego - wyjaśnia dyrektor.

Planowane są seminaria i obozy naukowe. - Na potrzeby programu powołamy specjalne centrum edukacyjne w Wólce Milanowskiej. Chcemy kupić stoły interaktywne i zrobić tam spe-

**Nabór kandydatów do „Świętokrzyskiego systemu wspierania talentów” rozpocznie się w marcu, po finałach konkursów przedmiotowych**

cialne laboratorium - zapowiada dyrektor.

Jeśli pilotaż się sprawdzi, centrum będzie się starać o środki na kontynuację i poszerzenie projektu. - Żeby objąć opieką jak największą grupę uczniów. Będziemy również chcieli

rozszerzyć go o bloki: sportowy i artystyczny - wyjaśnia Wołowicz.

Inicjatywę ŚCDN chwali kuratorium. - Cieszę się, że próba stworzenia systemu, który „wylapuje” i monitoruje talenty, zaczyna dawać efekty. Zdobywanie wiedzy staje się coraz bardziej popularne. Widać to choćby po zwiększającej się liczbie uczestników konkursów przedmiotowych - komentuje Grzegorz Bień, świętokrzyski wicekurator oświaty.

Nabór kandydatów do „Świętokrzyskiego systemu wspierania talentów” rozpocznie się w marcu, po finałach konkursów przedmiotowych. - Przygotowujemy kwestionariusz, za pomocą którego będzie można zgłaszać chęć udziału - zapowiada Jacek Wołowicz. ●

Piszą o nas

## Nagrody za jakość i pomysłowość

W Kielcach wyróżniono najlepsze firmy, patenty i wynalazki

Na jubileuszowej Świętokrzyskiej Gali Jakości, która odbyła się w Kielcach nagrodzono laureatów XV edycji konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości oraz V Świętokrzyskiego Racjonalizatora.

**W**yrażono przedsiębiorstwa i wynalazców pracujących na rzecz rozwoju regionu.

### NAGRODY ZA JAKOŚĆ

W tym roku kapituła Świętokrzyskiej Nagrody Jakości przyznała trzy nagrody główne. W kategorii małych firm wyróżniono skarżyską hurtownię części do samochodowych instalacji gazowych Palacar, za najlepsze przedsiębiorstwo średniej wielkości uznano produkującą kontenery elastyczne Amid z Dębowej Woli Starej koło Ostrowca Świętokrzyskiego. W kategorii średnich przedsiębiorstw produkcyjnych i usługowych – non profit nagrodę otrzymało Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Kielcach, dla którego udział w tym konkursie był debiutem.

- Spółka w ciągu ostatnich 10 lat zmieniła się. Przeszliśmy reorganizację, wdrożyliśmy nowe technologie i innowacje mające na celu dostarczanie 130 tysiącom mieszkańców Kielc ciepła systemowego przyznanego dla środowiska, pew-



Od prawej: Michał Pała z firmy Palacar wyróżniony nagrodą w kategorii małych przedsiębiorstw w Adamem Jarubasem, marszałkiem województwa i Janem Maćkowiakiem, członkiem Zarządu Województwa.

nego i ekonomicznego dla odbiorców. Cieszymy się, że działania, takie jak likwidacja niskich źródeł emisji, modernizacja sieci i naszego źródła ciepła, którym jest kotłownia przy ulicy Hauke-Bosaka, zostały dostrzeżone i tak dobrze ocenione – mówi Jan Wilczyński, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Kielcach.

Z okazji jubileuszu kapituła dodatkowo przyznała nagrody dla Doliny Nidy, Wodociągów Kieleckich, a także Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. Indywidualne wyróżnienia otrzymali również eksperci Świętokrzyskiej Nagrody Jakości Jan Rutkowski, Ryszard Wierzbicki, Marek Eberhardt, Barbara Mańko oraz Joanna Piotrowska.

### I ZA WYNALAZKI

Przyznano także nagrody laureatom V edycji konkursu Świętokrzyski Racjonalizator.

- Nagroda ta promuje rozwiązania, które zmieniają region, pozwalając na wykorzystanie zdobytych nauki dla biznesu i przedsiębiorczości – mówi przewodniczący kapituły i marszałek województwa Adam Jarubas, podkreślając znaczenie nagrody dla regionu.

Za patenty uhonorowane zostały dwa zespoły naukowców związanych z kieleckimi uczelniami: za „Sposób absorpcji amoniaku w procesie higienizacji osadów ściekowych” Piotr Stomkiewicz i Anna Świercz z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz zespół z Politechniki Świętokrzyskiej pod przewodnic-

tstwem profesora Wiesława Trąmpczyńskiego za „Układ do diagnozowania stanu technicznego, betonowych konstrukcji zbrojonych i sprężonych”. Wyróżnienia za patenty dostali Stanisław Szczepaniak, Remigiusz Szczepaniak oraz Darek Łętowski. Kapituła konkursu przyznała także dziewięć nagród za zgłoszone wynalazki.

Marzena SMORĘDA  
smoreda@echodnia.eu

### SPRAWDZILIŚMY

## Co to za konkursy?

Świętokrzyska Nagroda Jakości promuje i nagradza przedsiębiorstwa, instytucje oraz organizacje, które doskonały się, wdrażają nowoczesne systemy i modele zarządzania, czym wyróżniają się w regionie. Widać to nie tylko w obszarze oferowanych usług i produktów, ale również w funkcjonowaniu i strukturze organizacyjnej firmy. Konkurs Świętokrzyski Racjonalizator pobudza rozwój wspierając innowacje i, nagradzając nowatorskie rozwiązania i projekty wynalazcze zgłoszone w Urzędzie Patentowym. Organizatorem obydwu inicjatyw jest Świętokrzyski Urząd Marszałkowski.



Laureaci konkursów i ich przyjaciele na bankiecie. Od lewej: prezes Wodociągów Kieleckich Henryk Milcarz, rektor Politechniki Świętokrzyskiej Stanisław Adamczak z naukowcami Uniwersytetu Jana Kochanowskiego Anną Świercz i Piotrem Stomkiewiczem oraz dyrektorem Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Jan Gierada.

INTERNET

Zobacz >  
Galeria zdjęć z imprezy  
na

WWW.ECHODNIA.EU